
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Częstochowa – miasto na prawach powiatu w południowej 
Polsce, siedziba powiatu częstochowskiego. W latach 1975-1999 była 
stolicą województwa częstochowskiego. Po reformie administracyjnej 
w 1999 została włączona do województwa śląskiego. 
 

Częstochowa jest położona nad rzeką Wartą, w trzech 
\mezoregionach fizyczno geograficznych, należących do Wyżyny 
Krakowsko-Częstochowskiej i Wyżyny  Woźnicko - Wieluńskiej. Jest 
to 12. miasto w Polsce pod względem zajmowanej powierzchni i 13. 
pod względem liczby ludności. Według danych z 31 grudnia 2010 
miasto miało 238 042 mieszkańców. 
 

Częstochowa jest centralnym miastem aglomeracji 
częstochowskiej, a także największym ośrodkiem gospodarczym, 
kulturalnym i administracyjnym w subregionie północnym 
województwa śląskiego[4]. W mieście znajduje się bazylika i klasztor 
na Jasnej Górze z uważanym za cudowny obrazem Matki Boskiej 
Częstochowskiej – główny ośrodek kultu maryjnego i 
pielgrzymowania w Polsce. 
 
Częstochowa w II połowie XXw.                                             
 

1945.10.09 Ministerstwo oświaty wydało zgodę na powołanie w 
Częstochowie pierwszej Wyższej Szkoły Administracyjno-
Handlowej. Szkoła ta została utworzona dzięki staraniom izby 
przemysłowo-handlowej, stowarzyszeniu kupców polskich oraz 
komitetowi organizacyjnemu, na którego czele stał prezydent miasta 
dr Tadeusz Jan Wolański. Uroczysta inauguracja pierwszego roku 
akademickiego, na którą przybyli rektorzy wielu polskich uczelni 
odbyła się 12 stycznia 1946 roku w sali teatru miejskiego. Dokonano 
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uroczystej immatrykulacji studentów, odśpiewano "Gaudeamus", a 
wykład wygłosił profesor inż. Klemens Kanczewski. Pierwszym 
dyrektorem WSAH został dr Juliusz Braun. Uczelnia ta 
przemianowana została na Państwową Wyższą Szkolę Ekonomiczną 1 
września 1950 roku.  
 

1949.10.19 W 1949 roku z inicjatywy profesora Jerzego 
Kołakowskiego, powołana została do życia Wyższa Szkoła 
Inżynierska w Częstochowie. Nowo powstała uczelnia miała wówczas 
tylko jeden wydział mechaniczny, na którym 24 października 
rozpoczęło naukę 156 studentów i ponad 20 wolnych słuchaczy. 
Początek roku akademickiego 1955/56 przyniósł przekształcenie 
Szkoły Inżynierskiej w Politechnikę Częstochowską z pięcioletnim 
programem nauczania, kształcącą mgr inż. Obecnie Politechnika 
Częstochowska jest jedną za starszych uczelni technicznych, 
kształcącą studentów o poszukiwanych kierunkach studiów, 

znajdujących 
zatrudnienie w kraju 
oraz za granicą   
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Jasna Góra (łac. Mons Clara) – zespół klasztorny zakonu 
paulinów w Częstochowie, położony na wzgórzu Jasna Góra, którego 
nazwa pochodzi od nazwy klasztoru. 
 

Jest jednym z ważniejszych miejsc kultu maryjnego i od setek 
lat, najważniejszym centrum pielgrzymkowym w Polsce. Na Jasnej 
Górze znajduje się obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, oraz zbiór 
wielu innych dzieł sztuki, najczęściej sakralnej, stanowiących w 
większości dary wotywne wiernych 
 
 
 

 Spis źródeł:            
 
                   
http://www.czestochowa.simis.pl/index.php?www=Modules/Historia/
okres-1945-1990_pl#id 
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http://pl.wikipedia.org/wiki/Herb_Cz%C4%99stochowy      
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